3

СОВЕТ

ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ
от  16.08.2019                                                                                                                №  93

с. Ягодное

О внесении изменения в решение Совета Ягодного сельского поселения от 14.03.2016 № 134 «О земельном налоге в муниципальном образовании «Ягодное сельское поселение»
В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Ягодного сельского поселения от 14.03.2016 № 134 «О земельном налоге в муниципальном образовании «Ягодное сельское поселение» следующее изменение:

в абзаце третьем пункта 2 раздела 2 Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Ягодное сельское поселение», утвержденного указанным решением, слова «приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства,               а также дачного хозяйства» заменить словами «не используемых                                               в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Ягодное сельское поселение» http://www.yaselp.asino.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
Глава Ягодного сельского поселения

      Г.И. Баранов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 14.03.2016 № 134 «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЯГОДНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Настоящий проект разработан в целях совершенствования решения Совета Ягодного сельского поселения от 14.03.2016 № 134 «О земельном налоге                                    в муниципальном образовании «Ягодное сельское поселение» (далее - решение).

Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации                  о налогах и сборах» в Налоговый кодекс Российской Федерации (далее – НК РФ) внесен ряд изменений.

В частности, устанавливается предельная ставка земельного налога в размере 0,3% в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Изменение вступает в силу с 1 января 2020 года.

С учетом изложенного решение требует корректировки.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОВЕТА ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 14.03.2016 № 134 «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЯГОДНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Принятие проекта решения Совета Ягодного сельского поселения от 14.03.2016 № 134 «О земельном налоге в муниципальном образовании «Ягодное сельское поселение» не повлечет финансовых затрат.
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯГОДНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ, ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМ СИЛУ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 14.03.2016 № 134 «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЯГОДНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В связи с принятием проекта решения Совета Ягодного сельского поселения от 14.03.2016 № 134 «О земельном налоге в муниципальном образовании «Ягодное сельское поселение» принятие, изменение, признание утратившими силу муниципальных правовых актов не потребуется.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 14.03.2016 № 134 «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЯГОДНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	Действующая редакция муниципального правового акта
	Редакция муниципального правового акта с учётом предлагаемых изменений

	2. Налоговые ставки
2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

— 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

(редакция пункта 2 раздела 2 решения)

	2. Налоговые ставки
2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

— 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

(редакция пункта 2 раздела 2 решения)